
       
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Постановление Брянской городской администрации 
от 02.02.2018 № 306-п 

 
 
 
 
 
 
О внесении изменений в муниципальную 
программу «Стимулирование экономической 
активности в городе Брянске» на 2016-2020 
годы, утвержденную постановлением 
Брянской городской администрации              
от 31.12.2015 № 4556-п  

 

  

 В связи с уточнением данных,                  
 
П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Внести изменения в муниципальную программу             
«Стимулирование экономической активности в городе Брянске»                 
на 2016-2019 годы, утвержденную постановлением Брянской городской 
администрации от 31.12.2015 № 4556-п (в редакции постановлений 
Брянской городской администрации от 13.04.2016 № 1188-п,  от 16.05.2016   
№ 1573-п, от 10.08.2016 № 2810-п, от 12.10.2016 № 3588-п, от 01.11.2016 
№ 3833-п, от 07.12.2016 № 4272-п, от 30.12.2016 № 4693-п, от 30.01.2017    
№ 232-п, от 08.02.2017 № 384-п, от 28.02.2017 № 651-п, от 05.05.2017       
№ 1536-п, от 13.06.2017 № 2090-п, от 06.07.2017 № 2331-п, от 09.08.2017 
№ 2819-п, от 10.10.2017 № 3500-п, от 19.10.2017 № 3629-п, от 10.11.2017 
№ 3895-п, от 25.12.2017 № 4518-п, от 30.01.2018 № 239-п): 

 
1.1. Раздел 4 в приложении № 2  к муниципальной программе, 

изложить в новой  редакции согласно приложению к настоящему 
постановлению. 

 
2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете 



5 
 
 
 

 

2

«Брянск» и разместить его на официальном сайте Брянской городской 
администрации  в сети «Интернет». 

 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя Главы городской администрации В.Н. Предеху. 
 
 

 
И.о. Главы администрации 

  
В.Н. Предеха 

 
 
 
 
 



       
 

 Приложение к постановлению 
Брянской городской администрации 
от 02.02.2018 № 306-п 

 
4. Подпрограмма 
«Информационное 
обеспечение деятельности 
Брянской городской 
администрации» на 2016-
2020 годы 

Брянская 
городская 
администрация, 
отдел пресс-
службы 

Всего: 2 000 000,0 2 000 000,0 2 000 000,0 5 
Средства 
бюджета           
города 
Брянска 

2 000 000,0 2 000 000,0 2 000 000,0 

4.1. Информирование 
населения о деятельности 
Брянской городской 
администрации через средства 
массовой информации с 
использованием услуг 
печатных и электронных 
изданий. 

Брянская 
городская 
администрация, 
отдел пресс-
службы 

Средства 
бюджета 
города 
Брянска 
 
 

2 000 000,0 2 000 000,0 2 000 000,0 Информирование населения 
через СМИ: 

в том числе:       
- телевидение 
 
 

  737 557,91 737 557,91 737 557,91 - по телевидению: 
2018 год – не менее 59,5 минут; 
2019 год – не менее 59,5 минут; 
2020 год – не менее 59,5 минут. 

- производство видеосъемки   168 000,0 168 000,0 168 000,0 2018 год - не менее 80 минут; 
2019 год – не менее 80 минут; 
2020 год – не менее 80 минут. 

- радио 
 
 

  120 000,0 120 000,0 120 000,0 - по радио: 
2018 год – не менее 100 минут; 
2019 год - не менее  100  минут; 
2020 год – не менее  100  минут. 

- обслуживание и техническая 
поддержка официального 
сайта Брянской городской 
администрации 

  72 000,0 72 000,0 72 000,0 2018 год – 12 месяцев. 
2019 год – 12 месяцев. 
2020 год – 12 месяцев. 



5 
 
 
 

 

4 

 
- печатные СМИ формат А3 
 
 

  289 520,0 289 520,0 289 520,0 - в печатных изданиях (газетная 
полоса формат А3) 
2018 год – не менее 11 полос. 
2019 год – не менее 11 полос. 
2020 год – не менее 11 полос. 

- печатные СМИ формат А4 
(публикатор нормативно-
правовых актов) 
 
 

  612 922,09 612 922,09 612 922,09 - в печатных изданиях – 
публикаторах нормативно-
правовых актов (лист формата 
А4): 
2018 год – не менее 195 920 
листов, 
2019 год - не менее 195 920 
листов, 
2020 год - не менее 195 920 
листов 

4.2. Организация и 
проведение: 
- пресс-конференций 
 
 
-  интервью 

Брянская 
городская 
администрация, 
отдел пресс-
службы 

 Не требует финансирования 2018 год – не менее 2 раз в год. 
2019 год – не менее 2 раз в год. 
2020 год – не менее 2 раз в год. 
2018 год – не менее 1 раза в 
месяц, 
2019 год – не менее 1 раза в 
месяц, 
2020 год – не менее 1 раза в 
месяц. 

4.3. Освещение выездных 
мероприятий с участием 
представителей Брянской 
городской администрации 

Брянская 
городская 
администрация, 
отдел пресс-
службы 

 Не требует финансирования 2018 год – не менее 4 раз в 
месяц, 
2019 год – не менее 4 раз в 
месяц, 
2020 год -  не менее 4 раз в 
месяц. 

4.4. Организация и освещение 
общественно-значимых 

Брянская 
городская 

 Не требует финансирования 2018 год – не менее 4 раз в год, 
2019 год – не менее 4 раз в год, 



5 
 
 
 

 

5 

мероприятий и акций, 
способствующих укреплению 
связей Брянской городской 
администрации с населением 

администрация, 
отдел пресс-
службы 

2020 год – не менее 4 раз в год. 
 

    
                                                                                                                                                                                                                                                     
     
Главный специалист отдела пресс-службы  
 
 
Начальник отдела пресс-службы 
 
 
Заместитель Главы городской  администрации 
 

  
Г.Н. Фроликова 
 
 
Н.Г. Гомонова 
 
 
Л.А. Гончарова 
 

 


